АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОН. ИМб № Z/7 О- /г/
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений
в постановление администрации

города Евпатории Республики Крым от 18.10.2023 № 3155-п
«Об утверждении порядка определения объема и условия

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым муниципальным учреждениям,

находящимся в ведении департамента культуры, спорта, молодежной политики и
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым, на

иные цели»

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и
автономным учреждениям субсидий на иные цели», Законом Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Положением о
бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики
Крым, утвержденным решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от
22.06.2018 № 1-75/7, с изменениями, решением Евпаторийского городского совета от 18.12.2024
г. № 3-6/1 «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» с изменениями, приказом
департамента финансов администрации города Евпатории Республики Крым от 27.12.2017 № 01 -
03/217 «Об утверждении Порядка взыскания в бюджет муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из
бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым», администрация города Евпатории Республики
Крым постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 18.10.2023 № 3155-п «Об утверждении порядка определения объема и
условия предоставления субсидий из бюджета муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым муниципальным учреждениям, находящимся в ведении
департамента культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений
администрации города Евпатория Республики Крым, на иные цели», с изменениями, (далее -
Порядок):

1.1. Изложить пункт 2.1. порядка определения объема и условия предоставления
субсидий из бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики

Крым муниципальным учреждениям, находящимся в ведении департамента культуры, спорта,
молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатория
Республики Крым, на иные цели в следующей редакции:

«2.1. Субсидии предоставляются учреждениям на осуществление следующих расходов, не
включаемых в нормативные затраты, связанные с оказанием учреждениями в соответствии с
муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ):

2.1.1. На предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, их отопления
и обеспечения электроэнергией педагогическим работникам, руководителям и заместителям
руководителей образовательных организаций, руководителям структурных подразделений
образовательных организаций и их заместителям, проживающим в сельской местности и
работающим в муниципальных образовательных организациях, расположенных в сельской
местности, за счет субвенции из бюджета Республики Крым бюджету муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым.

2.1.2. На повышение культурного уровня евпаторийцев посредством привлечения населения
к участию в культурно-массовых мероприятиях, популяризации деятельности музеев, библиотек.
Разработка новых методик проведения культурно-массовой работы в городе (материально-
техническое обеспечение проведения культурно-массовых мероприятий):

- на услуги по техническому сопровождению, оформлению, организации и проведению
культурно-массовых мероприятий согласно смете на проведение культурно-массовых
мероприятий учреждений, подведомственных департаменту культуры, спорта, молодежной
политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

- на приобретение материальных запасов и инвентаря для проведения культурно-массовых
мероприятий согласно смете на проведение культурно-массовых мероприятий учреждений,
подведомственных департаменту культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных
отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

- на приобретение основных средств для проведения культурно-массовых мероприятий
согласно смете на проведение культурно-массовых мероприятий учреждений,
подведомственных департаменту культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных
отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

- на обеспечение общественного порядка и безопасности при проведении общегородских
культурно-массовых мероприятий.

2.1.3. На поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных
театров в рамках реализации основного мероприятия «Совершенствование и обеспечение
деятельности учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» подпрограммы
«Развитие культуры Республики Крым» Государственной программы Республики Крым
«Развитие культуры, архивного дела и сохранение объектов культурного наследия Республики
Крым», за счет субсидии из бюджета Республики Крым на 2023 год.

2.1.4. На модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек
муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийская централизованная
библиотечная система» в целях поддержки отрасли культуры, за счет субсидии из бюджета
Республики Крым.

2.1.5. Создание модельных муниципальных библиотек, за счет субсидии из бюджета
Республики Крым на 2023 год.

2.1.6. На мероприятия по увековечению памяти погибших при защите Отечества, за счет
субсидии из бюджета Республики Крым.

2.1.7. На обеспечение условий антитеррористической защищенности и пожарной
безопасности в подведомственных учреждениях департамента культуры, спорта, молодежной
политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым.

2.1.8. На адаптацию объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и других
маломобильных групп населения (обеспечение доступности, приобретение оборудования,
обустройство объектов).

2.1.9. На усовершенствование имиджевой и информационной политики (участие в плановых
выставках, форумах, семинарах России, стран СНГ, ближнего и дальнего зарубежья; рабочие
поездки в рамках подписанных соглашений о сотрудничестве; проведение конференций,

круглых столов на территории Евпатории и по выездным программам; организация подготовки
и выпуска презентационной и сувенирной продукции; оплата стенда для участия в форуме).

2.1.10. На укрепление материально-технической базы подведомственных учреждений
департамента культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений
администрации города Евпатории Республики Крым.

2.1.11. На изготовление и (или) корректировку проектно-сметной документации на
проведение капитальных ремонтов недвижимого имущества, закрепленного за муниципальными
учреждениями на праве оперативного управления.

2.1.12. На проведение капитальных ремонтов недвижимого имущества, закрепленного за
муниципальными учреждениями на праве оперативного управления.

2.1.13. На снос аварийного дерева.
2.1.14. На обучение, повышение квалификации сотрудников муниципальных учреждений,

подведомственных департаменту культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных
отношений администрации города Евпатории Республики Крым.

2.1.15. На услуги проведения энергоаудита.
2.1.16. На приобретение спортивной экипировки для тренеров.
2.1.17. На приобретение спецодежды, средств индивидуальной защиты.
2.1.18. На приобретение медицинских приборов и инвентаря (бесконтактный термометр,

тонометр, сумка медицинская).
2.1.19. На приобретение оргтехники (приобретение МФУ, ноутбук).
2.1.20. На идентификацию аппаратуры спутниковой навигации в системе «ЭРА-ГЛОНАСС»

под ключ.
2.1.21. На приобретение системы видеонаблюдения.
2.1.22. На монтажные работы по установке системы видеонаблюдения.
2.1.23. На приобретение газовых котлов одноконтурных напольных.
2.1.24. На демонтаж, монтаж котлов, пусконаладочные работы.
2.1.25. На приобретение мебели.
2.1.26. На приобретение музыкального оборудования (колонка), музыкальной, звуковой,

световой аппаратуры (активная двухполосная акустическая система, микшерный пульт).
2.1.27. На приобретение и доставки спортивных снарядов, спортивного инвентаря и

оборудования.
2.1.28. На приобретение сетки заградительной.
2.1.29. На приобретение и установки трибун.
2.1.30. На приобретение и установка шлагбаумов.
2.1.31. На приобретение хозяйственного инвентаря, оборудования и комплектующих (вышка-

тур, промышленный пылесос, поломоечная машина, моющий пылесос, аккумуляторный
триммер, аккумуляторная воздуходувка, аккумуляторный высоторез, аккумулятор, зарядное
устройство, косильная головка, аккумуляторная пила, стремянка, тачка).

2.1.32. На изготовление и установку металлического ограждения.
2.1.33. На приобретение и установку жалюзи.
2.1.34. На изготовление и монтаж перфопленки.
2.1.35. На установку выносного пункта управления вентиляции.
2.1.36. На приобретение табличек, адресных табличек шрифтом Брайля.
2.1.37. На приобретение планов эвакуации, знаков безопасности.
2.1.38. На изготовление технического плана на нежилые помещения.
2.1.39. На обучение по пожарной безопасности.
2.1.40. На проведение технического обслуживания первичных средств пожаротушения.
2.1.41. На приобретение и монтаж кондиционера.
2.1.42. На приобретение флагов.
2.1.43. На приобретение диспенсеров.
2.1.44. На мероприятия по брендированию объекта (приобретение табличек, логотипов,

баннеров, щитов, роллапов, наклеек и т.п.).
2.1.45. На приобретение скамеек.
2.1.46. На сертификацию объекта.

2.1.47. На поставку и установку оборудования и программного обеспечения комплекса
охранной телевизионной системы для идентификации лиц посетителей.

2.1.48. На обучение по оказанию первой помощи пострадавшим.
2.1.49. На обучение по профессиональной переподготовке.
2.1.50. На приобретение пьедестала для награждений.
2.1.51. На приобретение проектора мультимедийного и экрана для проектора.
2.1.52. На монтаж системы оповещения ГО и ЧС, услуги по установке дополнительных
приборов к системе ГО и ЧС.
2.1.53. На монтаж системы автоматической пожарной сигнализации.
2.1.54. На приобретение источников бесперебойного питания.
2.1.55. На приобретение строительных материалов (кабель канал резиновый).
2.1.56. На приобретение (изготовление) вывесок, стендов (информационных), табличек.
2.1.57. На разработку схемы эвакуации.
2.1.58. На приобретение номерков в гардеробную.
2.1.59. На обеспечение развития и укрепления материально-технической базы

муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек, за
счет субсидии из бюджета Республики Крым.

2.1.60. На приобретения по пожарной безопасности (приобретение фотолюминисцентной
ленты).

2.1.61. На приобретение универсального крепления подвесного (приобретение рельсовой
подвесной системы для картин).

2.1.62. На приобретение чучела "Сова".
2.1.63. На приобретение воды питьевой (бутилированная).
2.1.64. На приобретение муфельной печи для обжига керамики.
2.1.65. На приобретение станционарной индукционной системы.
2.1.66. На приобретение металл о детекторов.
2.1.67. На приобретение компьютерной техники (компьютеры (ПК), комплектующие,

периферия, монитор, системный блок).
2.1.68. На приобретение рейлинговых светильников.
2.1.69. На энергетическое обследование (программа энергосбережения и повышения

энергетической эффективности).
2.1.70. На приобретение кнопки вызова персонала (антивандальная).
2.1.71. На приобретение аккумуляторных батарей для ИБП.
2.1.72. На приобретение ткани и швейной фурнитуры.
2.1.73. На приобретение бытовой техники, аппаратуры, оборудования (стиральная машина,

гладильная доска).
2.1.74. На приобретение книг, учебников, литературы.
2.1.75. На приобретение мольбертов.
2.1.76. Работа по огнезащитной обработке конструкций (обработка деревянных конструкций

кровли и сцены огнезащитными средствами).
2.1.77. Приобретение и устройство муниципальных многофункциональных спортивных

площадок, приобретение имущества в муниципальную собственность (теннисные
антивандальные столы).

2.1.78. Возмещение расходов, связанных со служебной командировкой.
2.1.79. На приобретение маршрутизаторов (беспроводных).
2.1.80. На капитальный ремонт в целях развития инфраструктуры в сфере культуры.
2.1.81. На приобретение штор, карнизов, штор рулонных.
2.1.82. На приобретение сканера штрих-кода.
2.1.83. На приобретение ростовых кукол.
2.1.84. На услуги по разработке дизайн-проектов.
2.1.85. На приобретение плащ-палаток солдатских, ремней брючных, пилоток военных.
2.1.86. На приобретение музыкальных инструментов.
2.1.87. На приобретение (изготовление) витрин (вертикальных витрин).
2.1.88. На подключение к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.1.89. На приобретение настенного громкоговорителя и комплектующих.
Вышеуказанный перечень расходов, на которые предоставляются субсидии на иные цели,

является исчерпывающим.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -  в
разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на официальном
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -

, в разделе - «Документы», подраздел - «Документы администрации» в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-
evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент культуры,
спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города
Евпатории Республики Крым.

Первый заместитель главы администрации
Города Евпатории Республики Крым А.И. Новиков

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru